
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800105

105

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 156/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
02/12/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2023, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza,
destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo, incluindo ações de combate
a Pandemia Covid-19.

ALINE CHRISTIAN ANDRADE
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2022) 153031-15250-2022NE800647

CAMPUS GUARULHOS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro de preços nº
193/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 193/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de projetores multimídia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. EMPRESA: BAKMAR
ELETRONICA LTDA - CNPJ nº: 46.103.594/0001-67- VALOR TOTAL: R$ 86.810,00. DATA DE
ASSINATURA: 6/12/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados
podem ser consultados no site https://www.gov.br/compras/pt-br/Acesso Livre.

ROGÉRIO YOSHIDA
Pregoeiro

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO 427/2022

N° Processo SEI: 23089.036783/2022-56. Conveniada CNPJ: 23.251.141/0001-82. WALLJOBS
TECNOLOGIA LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer, como agente de integração,
oportunidades de estágio não obrigatório e obrigatório aos discentes da Unifesp Campus
São José dos Campos, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos
seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência:
07/12/2022 a 07/12/2027. Data de Assinatura: 07/12/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 616, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020, resolve:

Tornar pública a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir de 18/01/2023, o
prazo de validade do Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de
Professor Adjunto A, Nível I, da área/subárea de Ciências Biológicas/ Imunologia, do
Campus Diadema, de que trata o Edital de Homologação nº 21/2022, publicado no Diário
Oficial da União de 18/01/2022, Seção 3, página 80.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 27/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanente e materiais de
consumo de TI.

JULLIANA SILVA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2022) 153035-15242-2022NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 109, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa "Ad Referendum"
do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe
A, Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
para a área de Medicina Veterinária - Clínica e Cirurgia Animal - Clínica Veterinária -
Radiologia de Animais, Campus de Unaí/MG, objeto do Edital 38/2022.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Beatriz Gasser 8,74 Classificada

Diamantina/MG, 7 de dezembro de 2022.
JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 110, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa "Ad
Referendum" do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério
Superior, Classe A, Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, para a área de Medicina Veterinária - Anestesiologia
Animal/Farmacologia e Terapêutica Animal, Campus de Unaí/MG, objeto do Edital
66/2022.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Ramiro das Neves Dias Neto 8,47 Classificado

. Diego Iwao Yamada 7,92 Aprovado

Diamantina/MG, 7 de dezembro de 2022.
JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 111, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção
para Estagiário, objeto do Edital 93/2022, para a área: Auxiliar na elaboração de
Projetos de Engenharia (arquitetônico e complementares) utilizando os recursos
computacionais. Auxiliar na elaboração de orçamentos, memoriais descritivos e demais
documentos técnicos de engenharia. Realizar levantamento de áreas e de materiais.
Acompanhar os serviços de manutenção predial. Diretoria de Infraestrutura em
Diamantina/MG.

Ampla Concorrência.

. Nome Média Final Situação

. Allan Carlos Pereira Jardim 75 Classificado

. Caroline Maia de Souza 71 Aprovada

. Marvin Oliveira Soares 70 Aprovado

Diamantina/MG, 7 de dezembro de 2022.
WENDY WILLIAN BALOTIN

EDITAL Nº 112, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital 93/2022, para a área: Auxiliar na elaboração de Projetos de
Engenharia (arquitetônico e complementares) utilizando os recursos computacionais.
Auxiliar na elaboração de orçamentos, memoriais descritivos e demais documentos
técnicos de engenharia. Realizar levantamento de áreas e de materiais. Acompanhar os
serviços de manutenção predial. Diretoria de Infraestrutura em Janaúba/MG.

Ampla Concorrência.

. Nome Média Final Situação

. Marvin Oliveira Soares 70 Classificado

Diamantina/MG, 7 de dezembro de 2022.
WENDY WILLIAN BALOTIN

EDITAL Nº 113, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital 93/2022, para a área: Auxiliar na elaboração de Projetos de
Engenharia (arquitetônico e complementares) utilizando os recursos computacionais.
Auxiliar na elaboração de orçamentos, memoriais descritivos e demais documentos
técnicos de engenharia. Realizar levantamento de áreas e de materiais. Acompanhar os
serviços de manutenção predial. Diretoria de Infraestrutura em Teófilo Otoni/MG.

Ampla Concorrência.

. Nome Média Final Situação

. André Gonçalves da Silva 75 Classificado

Diamantina/MG, 7 de dezembro de 2022.
WENDY WILLIAN BALOTIN

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

CAMPUS DOS MALÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158634

Nº Processo: 23804.000902/2022-18.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: UNILAB/CAMPUS DOS MALES.
Contratado: 05.025.180/0001-80 - PARCEIRO EMPREENDIMENTOS - EIRELI. Objeto:
Interessado campus dos malês/unilab. Cnpj: 12.397.930/0002-90. Referente a contratação
de serviços terceirizados : limpeza, motoristas, diárias, auxiliares adm, recepcionista,
jardineiro e aux de carga e descarga.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2022 a 28/12/2023. Valor
Total: R$ 1.521.799,56. Data de Assinatura: 05/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2022).

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CÂMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 25/2022

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Campo Mourão (UTFPR-CM)
e Clean-Up Brazil Biotecnologia Ltda. (Clean-Up). Objeto: desenvolvimento de projeto
contemplado no Edital nº 01/2022 DIREC-DIRPPG de apoio a projetos no setor produtivo,
a ser realizado por equipe da UTFPR-CM sob coordenação de Heron Oliveira dos Santos
Lima. Haverá repasse de R$600,00 (seiscentos reais) da Clean-Up à UTFPR-CM. Signatários:
Roberto Ribeiro Neli (UTFPR-CM) e Larissa Papaes Vanin (Clean-Up).

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 37/2022

Foi vencedora do certame licitatório: Cnpj: 26. 519.663/0001-00 MM
Rodrigues Eireli item: 09 Valor total do item: R$ 231.275,00.

JOICE GALAN
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2022) 153176-15246-2022NE800200


